
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 162,879 trati Liberec - Černousy."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 
217 530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4180/2020/FLO 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214993 / 5513520031 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem
Bankovní spojení: ..................................................................................... 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy: 120 123 
(dále jen „zhotovitel")

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 09.11.2020 uzavřely Smlouvu na 
zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby „Rekonstrukce 
mostu v km 162,879 trati Liberec - Černousy" s účinností smlouvy k 9.11.2020 ve znění 
jejích dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 11 odst. 11.2 Smlouvy dohodly na 
uzavření dodatku č. 4 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava článku č. 4, odst. 4.2. -  
Harmonogram plnění, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap díla tak, že dílčí etapa prací č. 3 se posouvá o 3 měsíce, kdy ostatní dílčí etapy 
zůstávají beze změny. Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je zdržení a zdlouhavé 
projednání majetkoprávní části a přeložek inženýrských sítí s vlastníky dotčených 
pozemků. Jedná se o přeložku vodovodu SČVK na pozemku parc. č. 1352/8 v k.ú. Růžodol 
a přeložky vedení CETIN na pozemku parc. č. 1349/2 v k.ú. Růžodol. Zejména zdlouhavé 
projednávání přeložky CETIN, které je záležitostí třetí strany, ovlivní splnění řádného 
termínu plnění, jelikož společné povolení nebude vydané do konce 05/2022. Prodloužení 
bylo tedy způsobeno komplikovaným procesem projednání dotčených inženýrských sítí ze 
strany města Liberec.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na úpravě 
termínů plnění. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 
č. 4 - Lhůty k provedení díla.

Jedná se o dodatek termínový, kdy se 3. Dílčí etapa posouvá o 3 měsíce.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Článek 4 -  Lhůty k provedení díla

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách;

Harmonogram plnění

E ta p a

T e rm ín  p ln ě n í (n e jz a zš í 
te rm ín  pro  p ře d án í 
p ř ís lu šn é  části d íla )

P o p is  č in n o s t i 
p ro v á d ě n ý c h  v  d ílč í  e ta p ě

P o d m ín k y  
d o k o n č e n í d ílč í  
e ta p y

Z a h á je n í p ra c í p o  n a b y t í ú č in n o s ti 
S O D

- -

1. d ílč í  e ta p a
do 6 ,5  m ěs íců  

od n ab y tí 
ú č in n o s t i SO D

D U S P , vč. EH a SR, 
PD PS

k p ř ip o m ín k á m

P ře d á v a c í
p ro toko l

p o d ep sa n ý
za d a va te lem

Č is to p is  D U S P  k p od án í 
žád o s t i o sp o le čn é  p ovo len í,

2/4



2. d ílč í  e ta p a do 11 ,5  m ěs íců  
od n ab y tí 

ú č in n o s t i SO D

vč. EH a SR , PD PS  
s k o m p le tn í d o k la d ovo u  

částí,
s p e c if ik a c í p ro  v ý b ě r  
z h o to v ite le  s tavby , 

o cen ě n éh o
a n e o ce n ě n é h o  sou p isu  p ra c í 

s v ý k a ze m  v ým ě r, v če tn ě  
v še o b e cn é h o  ob jek tu

P ře d á v a c í
p ro toko l

p o d ep sa n ý
za d a va te lem

3. d ílč í  e ta p a d o  2 1 ,5  m ě s íců  
od  n a b y t í  

ú č in n o s t i S O D

K o m p le tn í m a je tk o vé  
v y p o řá d á n í;  

S p o le čn é  p o v o le n í 
v  p rá vn í m oci

P řed án í 
k o m p le tn íh o  
m a je tk o véh o  
v y p o řá d á n í 

a sp o le čn é h o  
po vo le n í, vč. 
n a b y t í p rá vn í 

m oci

4 . d ílč í  e ta p a  -  
u k o n č e n í d íla

4  m ěs íc  
(p řed p o k la d  

0 6 /2 0 2 3  -  0 9 /2 0 23 )

A u to rsk ý  d o zo r  p ro je k tan ta  
při

re a liz a c i s ta vb y ; zh o to v ite l 
se

za v a zu je  p ro v á d ě t A D  ode  
dne

za h á je n í re a liz a ce  s ta v b y  do 
u k o n če n í re a liz a ce  s ta vb y  
v  p ře d p o k lá d a n é  dé lce  4 

m ěs íců

V ý k a z
p o sky tn u tý ch  
s lu žeb  (1x  za 

č tv rt le t í)  -  
s tru čn ý  pop is  

v ý k o n ů  a 
s p e c ifik a ce  

v ý kon u  
au to rsk é h o  

do zo ru  
p ro je k tan ta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné 
povolení, Projektovou dokumentaci pro provádění stavby, včetně společného 
povolení s nabytím právní moci.

2. Ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Článek 6 -  Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, 
bude zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 6,5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však 
50% celkové ceny díla, bez AD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ...............Kč 
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 11,5 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 11 odst. 5.2. smlouvy (příp. 
dofakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. smlouvy). Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ...............Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 21,5 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 12 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením společného povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ...............Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - 4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 
09/2023,fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový

3/4



doklad -fakturu v celkové výši 
předání a převzetí této části díla.

|Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „zákon o DPH").

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

II. Závěrečná ustanovení

Po dep sán o elektronicky
16.06.2022 07:34

Digitálně podepsal Jiří Čurda 
Datum: 2022.06.13 15:26:53 
+ 02 '00 '

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda 
jednatel 
SAGASTA s.r.o.

4/4


		2022-06-22T08:36:33+0000




